

Protokół nr 27/12
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 26 marca 2012 r.,
w świetlicy wiejskiej w Czapurach, przy ul. Poznańskiej 78/80

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.35 Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła zebranych członków Komisji Budżetu i Finansów, a następnie sołtysi sołectw: Daszewice; Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna; Wiórek; Czapury przedstawili obecnych na posiedzeniu członków poszczególnych rad sołeckich.

Prezes Zarządu „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. Mikołaj Pietraszak-Dmowski przedstawił szczegóły dotyczące wniosku „Majątku Rogalin” Sp. z o. o. o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od 2 maja 2012 r. do 1 maja 2013 r.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania na czym mają polegać prace modernizacyjne; wskazania, czy trzecia studnia tylko poprawi bezpieczeństwo mieszkańców Mieczewa; wskazania, czy wszyscy odbiorcy są „olicznikowani”; wskazania, czy przyłącza w nowych umowach sporządzonych przez „Majątek Rogalin” Sp. z o. o. są zdefiniowane prawidłowo; niewłaściwości oświadczenia zawartego w tych umowach, że się jest i będzie właścicielem przyłącza.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące informacji pisemnej z dnia 23 marca 2012 r. na temat kosztów utrzymania w roku 2011: budynków oświatowych, Mosińskiego Ośrodka Kultury i Izby Muzealnej, Straży Miejskiej, Urzędu Miejskiego w Mosinie i świetlic wiejskich, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości określenia kosztów utrzymania świetlicy wiejskiej w Wiórku; wskazania świetlic wiejskich, w których występują koszty osobowe;

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby rozważyć możliwość „wyposażenia” wszystkich świetlic wiejskich w gospodarzy lub zrekompensowania tego braku.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w sprawie możliwości wspierania przez Mosiński Ośrodek Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie inicjatyw lokalnych w zakresach ich działania, a także w sprawie możliwości zarabiania na wynajmie świetlic wiejskich oraz w sprawie potrzeby naprawy stropu świetlicy wiejskiej w Daszewicach w celu zapewnienia jej bezpiecznego użytkowania.

Radny Marian Jabłoński zwrócił się z prośbą, aby sołtysi sami wypracowali rozwiązanie dotyczące opłacania gospodarza świetlicy wiejskiej – na najbliższym ich spotkaniu. Zwrócił też uwagę na potrzebę zrekompensowania niektórym sołectwom braku świetlic wiejskich.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: niezgodności numeracji poszczególnych pozycji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego z projektem WPI, który Rada Miejska w Mosinie rozpatrywała w grudniu

ubiegłego roku; przyczyn wprowadzenia zapisu dotyczącego budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; przyczyn zwiększenia kwoty „Nakładów w poszczególnych latach – rok 2012” ze 140.000,00 zł na 154.000,00 zł.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012 – 2018, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z burmistrz Zofią Springer udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których zakłada się wynajem pomieszczeń biurowych jedynie na kilka lat; wskazania potrzeb, które ma zaspokoić ten wynajem i lokalizacji przedmiotowych pomieszczeń biurowych; możliwości przeniesienia referatu, który tego wymaga, do budynku po szkole katolickiej w Mosinie; określenia wielkości powierzchni biurowych, które mają być wynajmowane.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeb wynajmu pomieszczeń biurowych dla poprawy funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Mosinie i wzrostu tym samym kosztów administracyjnych.

Radny Marian Jabłoński zwrócił się z prośbą o podanie stanu „zagęszczenia” pracowników w poszczególnych referatach i biurach Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o przedstawienie wykazu pomieszczeń w budynku po Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie z określeniem ich użytkowników.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania na czym ma polegać remont ul. Skrajnej i ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej na odcinku od skrzyżowania przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie do ul. Piotra Mocka i czy kwota 100.000,00 zł na ten cel jest kwotą odpowiednią; wynagrodzenia bezosobowego na utrzymanie wieży widokowej i wskazania, co będzie zadaniem osób mających ją nadzorować; środków finansowych zdejmowanych z wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w administracji publicznej; wskazania, z czego wynika zdjęcie środków finansowych w wysokości około 14.000,00 zł ze szkoły w Krośnie; odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie; wskazania przyczyn, dla których zdejmowana jest kwota w wysokości 15.000,00 zł z energii elektrycznej w oświetleniu ulic i dokładana do usług remontowych; wskazania wysokości środków wolnych.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości kwoty przeznaczonej na całodobową ochronę wieży widokowej.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła: w związku z projektem uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego – 4 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2, w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012 – 2018 – 4 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3, w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012 – 5 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 4.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mosina na rok 2013 środków stanowiących fundusz sołecki, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, salę obrad opuścił radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 7 jej członków.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły wskazania, czy istnieje możliwość zwiększenia dużym sołectwom kwot funduszu sołeckiego.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mosina na rok 2013 środków stanowiących fundusz sołecki – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 5.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego – z przeznaczeniem na utrzymanie Filii Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu na terenie gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 6.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego – z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły wskazania, czy w ubiegłym roku zostały jakieś niewykorzystane środki przeznaczone na ten cel.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 7.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z burmistrz Zofią Springer przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznań, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby monitoringu poszczególnych kursów autobusowych i rozważenia możliwości podniesienia cen za bilety w związku ze wzrostem kosztów paliwa, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 8.

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Rogalin, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: potrzeby zawarcia umowy na dzierżawę przedmiotowej nieruchomości; wskazania, co z pozostałymi wspólnotami mieszkaniowymi z Rogalina, gdyż ta oczyszczalnia ścieków ma dotyczyć tylko jednej z nich; spójności prowadzonej polityki, gdyż w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego są zapisy o braku przydomowych oczyszczalni ścieków; wskazania, czy nie ma do przedmiotowego terenu roszczeń jakichś dawnych właścicieli.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Rogalin – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 9.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012 – 2018.

4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mosina na rok 2013 środków stanowiących fundusz sołecki.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego – z przeznaczeniem na utrzymanie Filii Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Poznaniu na terenie gminy Mosina.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego – z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć związanych z likwidacją wyrobów zawierających azbest.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznań.
9. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonej w miejscowości Rogalin.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła

Wiesława Mania